
Na podstawie art. 87 ust. 11 pkt 3, art. 93 ust. 5,
art. 106 ust. 8 pkt 1, art. 113 ust. 14 pkt 2 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 54, poz. 535, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
25 maja 2005 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym
podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, wystawia-
nia faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy to-
warów i us∏ug, do których nie majà zastosowania
zwolnienia od podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 95, poz. 798 i Nr 102, poz. 860 oraz z 2007 r. Nr 235,
poz. 1735) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Faktur´ wystawia si´ nie póêniej ni˝ siódmego
dnia od dnia wydania towaru lub wykonania
us∏ugi, z zastrze˝eniem § 14, 15 i 15a.”;

2) po § 15 dodaje si´ § 15a w brzmieniu:

„§ 15a. W przypadku us∏ug w zakresie kontroli
i nadzoru ruchu lotniczego, za które pobie-
rane sà op∏aty trasowe, faktur´, o której
mowa w § 20a, wystawia si´ nie póêniej
ni˝ 28 dnia miesiàca nast´pujàcego po
miesiàcu, w którym wykonano t´ us∏ug´.”;

3) po § 20 dodaje si´ § 20a w brzmieniu:

„§ 20a. 1. Za faktur´ uznaje si´ dokument VAT do-
tyczàcy us∏ug w zakresie kontroli i nad-

zoru ruchu lotniczego, za które pobiera-
ne sà op∏aty trasowe, wystawiany za
okresy miesi´czne przez Centralne Biu-
ro Op∏at Trasowych (CRCO) Europej-
skiej Organizacji do Spraw Bezpieczeƒ-
stwa ˚eglugi Powietrznej (EUROCON-
TROL) w imieniu Polskiej Agencji ˚eglu-
gi Powietrznej, je˝eli zawiera co naj-
mniej nast´pujàce dane:

1) okreÊlenie us∏ugobiorcy, us∏ugodaw-
cy oraz podmiotu wystawiajàcego
dokument w imieniu us∏ugodawcy;

2) informacj´, jakiego okresu rozlicze-
niowego dotyczy;

3) dat´ wystawienia;

4) stawk´ podatku;

5) kwot´ podlegajàcà opodatkowaniu
bez kwoty podatku (wartoÊç sprzeda-
˝y netto);

6) ∏àcznà kwot´ nale˝noÊci wraz z po-
datkiem;

7) kwot´ podatku.

2. Za faktur´ korygujàcà uznaje si´ not´
kredytowà VAT, je˝eli spe∏nia warunki
okreÊlone w ust. 1.

3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje si´ do
us∏ug w zakresie kontroli i nadzoru ru-
chu lotniczego, za które pobierane sà
op∏aty trasowe, opodatkowanych staw-
kà podatku w wysokoÊci 0 %.”.

§ 2. Przepisy § 15a i 20a rozporzàdzenia wymienio-
nego w § 1 stosuje si´ od dnia 1 stycznia 2008 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 15 maja 2008 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu
podatku, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i us∏ug, do których nie majà

zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i us∏ug

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029,
z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 1382 oraz z 2008 r.
Nr 74, poz. 444.


